PROCESSO LICITAÇÃO N° 18/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2018

O Município de Lindóia do Sul  -  SC, localizada na Rua Tamandaré,  98,  Centro,  neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa MAXI  MÓVEIS  E  PAPELARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.518.341/0001-59, com sede na Rua Nilo Peçanha, 163-Sala 03, centro,
cidade de Herval D’Oeste – SC, 89610-00, nesta Ata representada pelo seu procurador, Sr. Luiz Carlos
Martins, brasileiro, casado, vendedor, portador do CPF n° 656.891.439-87 e portador da cédula de
identidade nº 1.708.639,  residente e domiciliado na Rua Pará,  97,  bairro Santa Tereza,  cidade de
Joaçaba – SC,nos termos da Lei  n°.  10.520,  de 17 de julho de 2002,  das demais normas legais
aplicáveis,  em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para
Registro  de  Preços  nº.  17/2018,  Ata  de  julgamento  de  Preços  e  homologada  pela  autoridade
competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição  de Materiais de expediente e
escolar, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes
termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos Materiais de
expediente e escolar, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta
Ata.

Item Qnt Unid Descrição Marca Valor Unit Valor Total

05 14 Cx
Lápis  preto  n.º  02,  formato  redondo,  com  12
dúzias.

Master 21,90 306,60

09 72 Unid
Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g, com
validade igual ou superior em 18 meses.

Piratininga 1,83 131,76

13 101 Cx.
Papel A4, ultrabranco formato 210 mm x 297 mm
com 10 resmas de 500 folhas cada.

Rino 144,00 14.544,00

14 1408 Unid

EVA com formato de 45 cm x 60 cm, 2mm de
espessura,   com certificado  do  INMETRO,  nas
cores  vermelho,  amarelo,  azul,  branco,  verde,
marrom, rosa, preto.

Dubflex 0,87 1.224,96

19 28 Cx.
Papel  vergê 180g,  formato 210 mm x 297 mm,
caixa com 50 unidades, nas cores branco, verde
claro.

Filipaper 10,19 285,32

24 299 Unid
Fita Transparente com formato de 45 mm x 50 m
e validade não inferior a 18 meses.

BRW 2,20 657,80

28 245 Cx.

Têmpera Guache com 06 potes e contendo 250
ml cada não tóxica,  composta de: resina,  água,
pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol
com validade igual ou superior a 18 meses.

Piratininga 12,25 3.001,25

29 40 Unid
Tesouras em inox, cabo em plástico para cortar
papel grande com 21 cm.

BRW 3,70 148,00

30 320 Unid
Tesoura  pequena  sem  ponta,  aço  inox  com
tamanho de 13 cm, incluso o cabo de plástico.

Master 1,38 441,60

32 130 Und
Pincel  Atômico,  n.º  1100  –  P  ponta  retangular,
cores diferenciadas com 11,5 cm com prazo de
validade mínima de 30 meses.

Master 1,40 182,00

33 19 Cx

Caneta  esferográfica  na  cor  azul  com  tampa
ventilada:  mais  segura  para  criança.  Corpo
hexagonal  transparente.  Tinta  com  fórmula
exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo
rendimento, sem falhar.
Ponta  média  de  1,00  mm.  Com  50  unidades,
certificada  pelo  INMETRO,  prazo  de  validade
igual ou superior a 2 anos.

Tip 18,00 342,00

34 4 Cx

Caneta  esferográfica  na  cor  preta  com  tampa
ventilada:  mais  segura  para  crianças.  Corpo
hexagonal  transparente.  Tinta  com  fórmula
exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo
rendimento,  sem falhar.   Ponta  média  de  1,00
mm.  Com  50  unidades,  certificada  pelo
INMETRO, prazo de validade igual ou superior a
2 anos.

Tip 18,00 72,00

35 2 Cx

Caneta esferográfica na cor vermelha com tampa
ventilada:  mais  segura  para  crianças.  Corpo
hexagonal  transparente.  Tinta  com  fórmula
exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo
rendimento,  sem falhar.    Ponta média de 1,00
mm.  Com  50  unidades,  certificada  pelo
INMETRO, prazo de validade igual ou superior a
2 anos.

Tip 18,00 36,00

37 183 Unid Destaca-texto, ponta retangular, várias cores. Master 0,70 128,10

42 55 Cx
Grampos 26/6, cobreados, fabricados com arame
de  aço  revestido,  resistentes  à  oxidação,  caixa
com 5.000 grampos.

Frama 2,35 129,25

43 116 Cx Canetas hidrográficas 24 cores. Leoeleo 4,40 466,40

48 565 Unid
Pasta  suspensa  marmorizada  com  hastes  de
metal completa.

Timpel 1,55 875,75

51 31 Unid Extrator de grampo em inox. BRW 0,98 30,38

52 30 Unid
CARTUCHO  9351A  Nº  21  PT  COM  5  ML
ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP.

HP 55,00 1.650,00

53 01 Unid
Papel  A4,  produzido  com  fibras  renováveis  e
recicladas, formato 210 mm x 297 mm, caixa com
10 resmas de 500 folhas cada.

Rino 160,00 160,00

54 10 Unid
CARTUCHO  8727A  Nº  27PT  COM  10  ML
ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP

HP 70,00 700,00

55 30 Unid
CARTUCHO 9352A Nº 22 COM 5 ML ORIGINAL
PARA IMPRESSORA HP.

HP 79,75 2.392,50

56 22 Rolo
Fita mimosa simples,  100% poliéster.  Rolo com
100 m x 7 mm. Cores diversas.

BRW 12,00 264,00

57 10 Und CARTUCHO 8728A Nº 28 COM 8 ML ORIGINAL HP 89,00 890,00

PARA IMPRESSORA HP.

58 02 Und
Tesoura  de  picotar  com ponta,  lâmina  em aço
inoxidável  de 21cm de comprimento,  com cabo
em resina termoplástica.

Master 31,20 62,40

59 05 Unid
Cartucho  9362A  n.º  92  com 5  ml  original  para
impressora HP.

HP 65,00 325,00

60 06 Unid
Cartucho  9361A  n.º  93  com 5  ml  original  para
impressora HP.

HP 91,00 546,00

67 32 Unid
Grampeador para grampo 26/6, com base de 20
cm.

Master 10,00 320,00

68 32 Cx Alfinetes niquelados n.º 28, caixa com 50 gr. Bacchi 5,00 160,00

71 27 Cx
Percevejo  niquelado,  10  mm,  caixa  com  100
unidades.

BRW 1,50 40,50

72 16 Unid

Almofada  para  carimbo,  de  feltro,  com
entintamento  na  cor  preta,  medindo
aproximadamente  12  x  9,5  cm,  com  estojo  de
plástico resistente.

Calbrink 2,65 42,40

73 410 Cx
Massa para modelar em bastão atóxico, base de
amido, acondicionada em caixa com 12 cores.

Injexpen 2,40 984,00

77 325 Cx

Giz  de  cera  bastão  com  15  cores,  formato
redondo, dimensões aproximadas da embalagem
50,5x6x1,8cm,  anatômico,  não  tóxico,  não
mancha as mãos.  Fabricado com ceras de alta
qualidade, proporcionando traço macio.

Piratininga 1,30 422,50

78 40 Unid
Teclado  Layout:  ABNT2,  Teclas:  104,  Perfil:
Teclas  Altas,  Compatível:  Windows
ME/2000/XP/Vista/7/8, Conexão: USB, cor preta.

Pisc 13,60 544,00

79 27 Unid

Mouse  Óptico,  Conexão:  USB,  Resolução:  800
DPI,  Sensor:  Ótico,  Plug  and  Play,  Compatível
com: PC, Cor preta. Dimensões mínimas 11 x 5
cm.

Pisc 5,45 141,70

81 16 Unid

Estilete  ergonomicamente  projetado  com
estrutura reforçada, corpo emborrachado, robusto
e  empunhadura  perfeita,  com  sistema  de
reposição de até cinco lâminas e sistema de trava
automática,  bloqueio  automático  de  retrocesso
que evita que a lâmina se retraia, e trava auxiliar
da lâmina para cortes precisos. Lâmina de aço-
carbono larga com alto teor em cromo – 18mm.

BRW 5,00 80,00

83 400 Unid Capas transparentes para encadernação A4. Mares 0,23 92,00

84 400 Unid Folhas de papel carbono azul. Cis 0,20 80,00

90 12 Unid
Minimouse óptico com interface USB com cabo
retrátil para notebook.

Pisc 12,90 154,80

91 25 Unid Calculadora  de  mesa  (Bateria/solar),  com  12
dígitos, big display, porcentagem, teclas plásticas,
raiz  quadrada,  metálica,  dupla  alimentação,

Master 9,80 245,00

dimensões mínimas de 12 x 15 cm.

92 18 Unid

Tinta  para  carimbos,  30  ml,  especialmente
desenvolvida  para o entintamento  e recarga de
carimbos autoentintados e almofadas comuns, na
cor preta.

Radex 2,30 41,40

93 11 Rolos
Etiqueta adesiva branca n.º 6 com as seguintes
medidas: 39mm x 20mm, rolos de 10 metros.

Jin 6,00 66,00

94 32 Unid Baterias recarregáveis 9 V, 250 mAh. Goldem 16,00 512,00

96 4 Unid
Fita  para  calculadora  Sharp  EL  2630PIII,
dimensões: 13mm x 4 m, 2 carretéis.

Master 2,60 10,40

97 80 Unid

Cola para EVA não tóxica, peso de 90g, especial
para trabalhos artesanais e decorativos em EVA
e similares, com validade igual ou superior a 18
meses.

Piratininga 1,85 148,00

101 10 Unid
Cartucho 60 cc640wl preto com 4ml, original para
impressora HP.

HP 51,00 510,00

102 10 Unid
Cartucho  60  cc640wl  tricolor  com  3ml,  original
para impressora HP.

HP 86,00 860,00

108 14 Unid
Palito de picolé, embalagem com 100 unidades,
ponta redonda, madeira de reflorestamento.

Top 1,70 23,80

113 03 Unid
Tôner  compatível  com  a  impressora  Samsung
ML-2851 DN (ML-D2850B/XIL).

Supri 57,00 171,00

115 20 Unid

Caneta  gel:  tinta  gel,  metálica,  sem  bolhas,
escrita  sem  falhas,  fluxo  estável,  utilizar  em
papéis  brancos  e  também  coloridos,  secagem
rápida, tampa ventilada, à prova d’água, ponta de
tungstênio, nas cores prata e ouro.

Injexpen 2,60 52,00

117 12 Unid
Cartucho de Tinta HP 122 XL Preto – Ch563hb,
com 8 ml, original para impressora HP.

HP 85,00 1.020,00

118 12 Unid
Cartucho de Tinta HP 122 XL Tricolor – Ch564hb,
com 6 ml, original para impressora HP.

HP 109,00 1.308,00

122 70 Unid Pilhas 1,5 V AA. Goldem 0,80 56,00

123 154 Unid Pilhas 1,5 V AAA. Goldem 0,80 123,20

130 08 Unid

Cartucho  de  tinta  CL  31  colorido,  original  para
impressora Canon.
Peso líquido: 70g.
Quantidade: 11 ml.
Garantia  de  1  ano  em  caso  de  defeito  de
fabricação.

Canon 89,95 719,60

131 42 Unid

Tinta  facial,  kit  com  6  potes  de  15  ml  cada,
acompanha 1 pincel e 1 pote de glitter em pó, nas
cores  amarela,  azul,  branca,  preta,  verde  e
vermelha.  Produto  à  base  de  água,  secagem
rápida.

Coreart 12,00 504,00

134 17 Unid Pistola para cola quente com gatilho para fluxo de Jocar 13,00 221,00

cola de espessura média para colagem em geral,
voltagem 220V.

145 45 Pacote

Balão  nº  10 fantasia,  pacotes  com 50unidades,
produzido  em  látex  centrifugado  97%,  corante
2%, outros 1%. decorados com estrelas, bolinhas,
palhaços etc.

SR 15,20 684,00

146 21 blister
Pilha  recarregável  NiMH  AAA  2700mAh  1.2V
Nimh, blister com 2 unidades

Goldem 14,00 294,00

160 50 Rolo
Etiqueta adesiva multiuso com impressão branca
ou vermelha dimensões 16X30mm, rolo com 500
etiquetas.

Jim 2,35 117,50

162 02 Unid

Bastão  de  cola  quente  transparente  fino  –
adesivo  termoplástico  elaborado  a  base  de
resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do
comprimento, embalagem com 01 kg.

Rendicola 22,00 44,00

171 10 Unid
Pasta Sanfonada com 31 bolsos. Produzidas com
chapas de 0,5 mm. No formato 328mmX245mm,
para acomodar folhas do tamanho A4.

DAC 32,90 329,00

192 23 Cx
Alfinete  cabeça  colorida,  comprimento  31mm,
espessura  0,55mm,  corpo  em  aço  niquelado,
caixa com 480 unidades.

BRW 9,00 207,00

198 05 Un

Suporte  ergonômico  regulável  para  notebook,
com 5 níveis de regulagem de altura na cor preta.

Reliza 21,00 105,00

TOTAL R$ 41.426,87

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata a Srª.  Marciane Agustini ocupante do cargo de Gestora Escolar.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2018 - PMLS e a proposta da Detentora
da Ata.

Fica eleito  o  Foro da Comarca de Ipumirim -  SC para  dirimir  quaisquer  questões  decorrentes  da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 26 de Março de 2018.

Genir Loli
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Luiz Carlos MArtins
CPF: 656.891.439-87

Marciane Agustini
Gestora Escolar
Fiscal da ata